
Ročník 2014

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 45 Rozeslána dne 13. června 2014 Cena Kč 40,–

O B S A H :

106. Nař ízení vlády o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky

107. Nař ízení vlády o zrušení nařízení vlády č. 351/2005 Sb., o stanovení výčtu kódů kombinované nomenklatury spo-
lečného celního sazebníku a názvů označujících lidskou krev, její složky a krevní deriváty z ní vyrobené, uváděných
v žádostech o povolení jejich distribuce, dovozu a vývozu

108. Nález Ústavního soudu ze dne 20. května 2014 sp. zn. Pl. ÚS 57/13 ve věci návrhu na zrušení nařízení města
Františkovy Lázně č. 1/2013, zákaz pochůzkového a podomního prodeje



106

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 28. května 2014

o prohlášení některých kulturních památek za národní kulturní památky

Vláda nařizuje podle § 4 odst. 1 zákona č. 20/
/1987 Sb., o státní památkové péči:

§ 1

Prohlášení některých kulturních památek
za národní kulturní památky

(1) Za národní kulturní památky se prohlašují
tyto kulturní památky:

a) ve Středočeském kraji

Soubor hornických památek v Březových Ho-
rách;

b) v Jihočeském kraji

1. Vodní pila v Penikově se strojním vybavením,

2. Bechyňský most;

c) v Plzeňském kraji

Zámek Týnec u Klatov;

d) v Jihočeském kraji a Plzeňském kraji

Soubor plavebních kanálů na Šumavě
Schwarzenberský kanál

Kaplický potok

Vchynicko-Tetovský kanál;

e) v Karlovarském kraji

1. Jáchymovská mincovna,

2. Důl Mauritius v Hřebečné,
3. Dlouhá stoka s rybníky Kladským a Novým;

f) v Libereckém kraji

1. Janatův mlýn v Buřanech,
2. Brusírna Harrachovské sklárny se strojním

vybavením;

g) v Pardubickém kraji

1. Usedlost č. p. 16 v Telecí,

2. Usedlost č. p. 171 v Čisté u Litomyšle,
3. Winternitzovy automatické mlýny v Pardubi-
cích;

h) v Královéhradeckém kraji

1. Kostel sv. Jana Křtitele se zvonicí a márnicí
ve Slavoňově,

2. Kostel sv. Petra a Pavla se zvonicí a farou
v Liberku;

i) v Kraji Vysočina
1. Sklárna v Tasicích,

2. Michalův statek v Pohledi,

3. Zámek Červená Řečice;
j) v Jihomoravském kraji

1. Železárna Stará huť,
2. Viniční dům č. p. 145/1 v Pavlově,
3. Návesní zvonice v Louce,

4. Usedlost č. p. 12 v Kučerově;
k) ve Zlínském kraji

1. Mikuláštíkovo fojtství v Jasenné,

2. Větrný mlýn ve Velkých Těšanech;
l) v Moravskoslezském kraji

Kosárna č. p. 146 v Karlovicích.

(2) Umístění, popis a prostorová identifikace
národních kulturních památek podle odstavce 1 jsou
uvedeny v příloze k tomuto nařízení.

§ 2

Pro zabezpečení ochrany národních kulturních
památek prohlášených tímto nařízením se stanovuje
tato podmínka: rozsah zastavěných ploch, tvar te-
rénu, popřípadě výšková úroveň a skladba zástavby
se nesmějí měnit, pokud by tím došlo k poškození
kulturní hodnoty národní kulturní památky.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. října
2014.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr kultury:

Mgr. Herman v. r.

Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1098 Částka 45



Příloha k nařízení vlády č. 106/2014 Sb.

Sbírka zákonů č. 106 / 2014Částka 45 Strana 1099



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1100 Částka 45



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Částka 45 Strana 1101



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1102 Částka 45



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Částka 45 Strana 1103



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1104 Částka 45



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Částka 45 Strana 1105



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1106 Částka 45



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Částka 45 Strana 1107



Sbírka zákonů č. 106 / 2014Strana 1108 Částka 45



107

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 21. května 2014

o zrušení nařízení vlády č. 351/2005 Sb.,
o stanovení výčtu kódů kombinované nomenklatury společného celního sazebníku a názvů

označujících lidskou krev, její složky a krevní deriváty z ní vyrobené,
uváděných v žádostech o povolení jejich distribuce, dovozu a vývozu

Vláda nařizuje podle článku 67 odst. 1 Ústavy
České republiky:

§ 1

Zrušuje se nařízení vlády č. 351/2005 Sb., o sta-
novení výčtu kódů kombinované nomenklatury
společného celního sazebníku a názvů označujících

lidskou krev, její složky a krevní deriváty z ní
vyrobené, uváděných v žádostech o povolení jejich
distribuce, dovozu a vývozu.

§ 2

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministr zdravotnictví:

MUDr. Němeček, MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 107 / 2014Částka 45 Strana 1109



108

NÁLEZ

Ústavního soudu

Jménem republiky

Ústavní soud rozhodl pod sp. zn. Pl. ÚS 57/13 dne 20. května 2014 v plénu složeném z předsedy soudu
a soudce zpravodaje Pavla Rychetského a soudců Stanislava Balíka, Ludvíka Davida, Jaroslava Fenyka,
Jana Filipa, Vlasty Formánkové, Ivany Janů, Vladimíra Kůrky, Jana Musila, Vladimíra Sládečka,
Radovana Suchánka, Kateřiny Šimáčkové, Milady Tomkové, Jiřího Zemánka a Michaely Židlické o návrhu
Ing. Romana Rokůska, ředitele Krajského úřadu Karlovarského kraje, na zrušení nařízení města Františkovy
Lázně č. 1/2013, zákaz pochůzkového a podomního prodeje, za účasti města Františkovy Lázně, zastoupe-
ného JUDr. Liborem Janků, advokátem, se sídlem v Chebu, Mánesova 13, jako účastníka řízení a veřejného
ochránce práv jako vedlejšího účastníka řízení,

takto:

Návrh se zamítá.

Předseda Ústavního soudu:

JUDr. Rychetský v. r.

Sbírka zákonů č. 108 / 2014Strana 1110 Částka 45



Sbírka zákonů 2014Částka 45 Strana 1111



Sbírka zákonů 2014

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od
předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě
počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2014 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Pó-
ny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky – knihkupci – 516 205 175,
e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28;
Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14;Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165;
Pardubice: ABONO s. r. o., Sportovců 1121, LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Čes-
kých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, K Červenému dvoru 24; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4;
Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po –pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382,
e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190,
MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad Labem: PNS
Grosso s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, KARTOON, s. r. o., Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904.
Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou
vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do
15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba).
Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 1112 Částka 45

8591449 045018

14

ISSN 1211-1244


